
Lidostas ekspresis un A7 un A46 
pagarinājums līdz Lidostai “Rīga” 
 

Lidostas ekspresis 

Maršruts 

 

 

Pieturas 
Lidosta “Rīga” -> centrs Centrs -> Lidosta “Rīga” 
Lidosta “Rīga” Abrenes iela 
T/C “Spice” Stacijas laukums 
Kalnciema kvartāls (Melnsila iela) Brīvības bulvāris (Merķeļa ielā) 
Ķīpsala Nacionālā opera 
Nacionālā opera Ķīpsala 
Brīvības bulvāris (jauna pietura Elizabetes ielā) Kalnciema kvartāls (Melnsila iela) 
Centrālā stacija T/C “Spice” 
Abrenes iela Lidosta “Rīga” 

 

Lai būtu pēc iespējas ērtāk pasažieriem, lidostas iekāpšanas pieturai jāatrodas tieši pie ielidošanas 

izejas, kur stāv taksometri. Citās Eiropas lidostās arī tiek piekopta prakse prioritizēt autobusu 

satiksmi attiecībā pret taksometriem. 

Lidostas ielidošanas vietās ir jābūt RP SIA “Rīgas Satiksme” biļešu automātiem, lai varētu nopirkt 

biļeti, neizejot no termināļa. 

Īpaši piemērota vieta automātiem ir bagāžas saņemšanas vietās, kur bieži ir brīvs laiks, gaidot 

bagāžu, bet vajadzētu arī automātu pie izejas. Automātiem ir jābūt pietiekami lielā skaitā, lai nebūtu 

jāgaida vairāk nekā 5 minūtes arī brīžos, kad ir daudz ielidošanas reisu. 



 

 

 
 

Grafiks 
Dienas laikā autobusiem jākursē katru 15.-20. minūti, savukārt naktīs jākursē vismaz katru 30. 

minūti, lai neizvēlētos taksi. 

 



Tarifu sistēma 
Tarifu sistēma ir izveidota tā, lai atmaksātos pirkt turp/atpakaļ biļeti un automātā vai aplikācijā. 

Lai autobuss būtu atraktīvs arī Pārdaugavā dzīvojošajiem, biļete līdz Ķīpsalai ir lētāka. 

Cenas ir tādas, ka ir lēti tūristiem, bet arī vietējiem ir lētāk nekā braukt ar taksi. 

Vadītājs pārdod tikai biļetes vienam virzienam ar piemaksu. 

Lai būtu vieglāk saprotama atlaižu sistēma, atlaides tiek piešķirtas visiem senioriem virs 65 gadiem, 

bērniem starp 7 un 17 gadiem un studentiem. 

Bērni zem 7 gadiem pieaugušā pavadībā kā arī valsts noteiktās grupas brauc par brīvu. 

Iekāpšana notiek pie vadītāja, kas kontrolē, ka pasažieri validē biļetes. 

Biļešu cenas 
Biļešu cenas automātā vai aplikācijā: 

Posms Pilna cena Ar atlaidi 
Lidosta Rīga <> centrs 5,00 € 2,50 € 
Lidosta Rīga <> centrs <> Lidosta Rīga 8,00 € 4,00 € 
Lidosta Rīga <> Ķīpsala 3,50 € 1,75 € 
Lidosta Rīga <> Ķīpsala <> Lidosta Rīga 5,60 € 2,80 € 
Lidosta Rīga <> Kalnciema kvartāls 3,00 € 1,50 € 
Lidosta Rīga <> Kalnciema kvartāls <> Lidosta Rīga 4,80 € 2,40 € 
Lidosta Rīga <> T/C “Spice” 2,50 € 1,25 € 
Lidosta Rīga <> T/C “Spice” <> Lidosta Rīga 4,00 € 2,00 € 

 

Biļešu cenas pie vadītāja (tikai bezskaidrā naudā): 

Posms Pilna cena Ar atlaidi 
Lidosta Rīga <> Centrālā stacija 7,00 € 3,50 € 
Lidosta Rīga <> Ķīpsala 5,00 € 2,50 € 

 

Autobusi 
Minimālais aprīkojums: 

• zemā grīda vismaz līdz otrajām durvīm vai pacēlājs 

• vieta bērnu un invalīdu ratiņiem 

• vieta bagāžai (nodalījums vai plaukti) 

• ērti sēdekļi 

• USB lādēšanas iespējas pie katra sēdekļa 

• gaisa kondicionieris 

• 2 vai 3 durvis, otrajām durvīm jābūt dubultajām 



Autobusiem jābūt atšķirīgam dizainam labākai pamanāmībai un atpazīstamībai 

 

 

Rail Baltica 
Arī pēc Rail Baltica dzelzceļa līnijas izbūves ar ekspreša vilcienu pastāvēs vajadzība ekspreša 

autobusam, kurš brauc pa citu maršrutu, nekā dzelzceļš. Vilciens visticamāk arī nekursēs pa nakti, tad 

arī turpmāk būs jābrauc ar autobusu. 

 

  



7. un 46. autobusu maršrutu pagarinājums līdz Lidostai “Rīga” 
 

A7 

Maršruts 

 

a) Pamatmaršruts - Silnieku iela – Stīpnieku ceļš – Dzirnieku iela – P133 – Lidosta “Rīga”  

b) Pamatmaršruts - Silnieku iela – Stīpnieku ceļš – Dzirnieku iela – Ziemeļu iela – Muzeja iela – 

Lidosta “Rīga” 

 

Pieturas 
Pietura Vieta Virziens Statuss 
Priežkalni Dzirnieku iela Lidosta “Rīga” Jauna 
Priežkalni Dzirnieku iela Abrenes iela Jauna 
* Miglas iela Ziemeļu iela Lidosta “Rīga” Esoša 
* Miglas iela Ziemeļu iela Abrenes iela Jauna 
* Latvijas pasts Ziemeļu iela Lidosta “Rīga” Esoša 
* Latvijas pasts Ziemeļu iela Abrenes iela Jauna 
Lidosta “Rīga” (izkāpšana) Lidosta “Rīga” izlidošana Lidosta “Rīga” Esoša 
Lidosta “Rīga” Lidosta “Rīga” ielidošana Abrenes iela Esoša/jauna 

* atkarīgs no izvēlētā maršruta 

 



A46 

Maršruts 

 

a) Pamatmaršruts - Rostokas iela – Anniņmuižas iela – Apuzes iela – Jūrkalnes iela – P133 – Lidosta 

“Rīga” 

b) Pamatmaršruts - Rostokas iela – Anniņmuižas iela – Apuzes iela – Jūrkalnes iela – P133– Ziemeļu 

iela – Muzeja iela – Lidosta “Rīga” 

 

Pieturas 
Pietura Vieta Virziens Statuss 
Imantas stacija Rostokas iela Lidosta “Rīga” Esoša 
Imantas stacija Rostokas iela Abrenes iela Esoša 
Rostokas iela 16 Rostokas iela Lidosta “Rīga” Esoša 
Rostokas iela 16 Rostokas iela Abrenes iela Esoša 
P. Lejiņa iela Anniņmuižas iela Lidosta “Rīga” Esoša 
P. Lejiņa iela Anniņmuižas iela Abrenes iela Esoša 



Jūrkalnes iela Apuzes / Jūrkalnes iela Lidosta “Rīga” Jauna 
Jūrkalnes iela Apuzes / Jūrkalnes iela Abrenes iela Jauna 
Priežkalni P133 Lidosta “Rīga” Esoša 
Priežkalni P133 Abrenes iela Esoša 
* Miglas iela Ziemeļu iela Lidosta “Rīga” Esoša 
* Miglas iela Ziemeļu iela Abrenes iela Jauna 
* Latvijas pasts Ziemeļu iela Lidosta “Rīga” Esoša 
* Latvijas pasts Ziemeļu iela Abrenes iela Jauna 
Lidosta “Rīga” (izkāpšana) Lidosta “Rīga” izlidošana Lidosta “Rīga” Esoša 
Lidosta “Rīga” Lidosta “Rīga” ielidošana Abrenes iela Esoša/jauna 

* atkarīgs no izvēlētā maršruta 

 

A22 
Ja A7 un/vai A46 tiek palaists pa lidostas parka trasi, tad A22 var braukt taisni pa P133 abos virzienos 

nepieturot pieturās Miglas iela un Latvijas pasts. 

 

Pietura Lidosta “Rīga” centra virzienā 
Būtu vēlams arī parastajiem pilsētas autobusiem pārvietot pieturu no stāvvietas tuvāk pie termināļa 

durvīm, blakus lidostas ekspreša pieturai. 

 

 

 

 
 


